
č. j. Si 231/2022-5 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 231/2022 
████ ██████ 
████████████ 
 
███████████████ 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Eva Šišková 

DNE: 24. listopadu 2022 
 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážená paní, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 21. listopadu 2022 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo  
 
- poskytnutí informací týkající se případů souvisejících s nekalými obchodními praktikami vzniklých v období 
pandemie Covid-19. Jelikož je soudních rozhodnutí v tomto směru zatím velmi pomálu, obracím se tímto na Vás s 
žádostí o data týkající se (nekalých) obchodních praktik, které se v době pandemie objevovaly či se v současné době 
rozhodují 
- konkrétní spisové značky či informace o případech, které se projednávají vsouvislosti s nekalými obchodními 
praktikami vzniklými v období pandemie 
 
Dne 22. listopadu 2022 byla Vaše žádost řádně doplněna dle ustanovení § 14 odst. 2 InfZ, a to o  
datum narození a adresu místa trvalého pobytu/bydliště.  
 
K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že z informačního systému nelze provést jednoduché 
vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 
 
Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slov 
„Covid - 19“, „nekalé obchodní praktiky“. Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že informační systém 
krajského soudu není primárně určen k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran 
vyhledávání omezené - nefunguje obdobným způsobem jako standardní internetové vyhledávače 
a neumožňuje vyhledat požadované informace se 100% přesností. 
 
Provedenou lustrací od 1. 1. 2019 do 31. 10. 2022 bylo nalezeno celkem 42 spisů, ale pouze jedno 
soudní řízení odpovídalo Vámi zadaným kritériím, jedná se o spisovou značku 35 Cm 39/2019. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 


